
Protokół Nr 220
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 17 maja 2022r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800• Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów Nr 217 oraz Nr 218 posiedzeń Zarządu Powiatu.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego powiatu.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania

Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania

konkursowego na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Końskich.

6. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:
a) wyrażenia zgody na dodatkowe zatrudnienie Pana Andrzeja

Trofimiuka - Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich,

b) przyjęcia "Raportu o stanie Powiatu Koneckiego za 2021 rok",
c) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok,

7. Rozpatrzenie wniosku Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w sprawie
zakupu wyposażenia dla placówki.

8. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi do
treści zaproponowanego wyżej porządku obrad.

Na wniosek Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia­
Pana Krzysztofa Stachery Zarząd rozszerzył porządek obrad o pkt ,,8. Wyrażenie
zgody na uruchomienie nowego kierunku kształcenia w Zespole Szkół

1



Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich", punktowi 8. nadał nr 9. oraz przyjął

porządek obrad po zmianach.

Zarząd bez uwag przyjął protokoły Nr 217 oraz Nr 218 posiedzeń Zarządu

Powiatu.

Ad.3
Komendant Powiatowy Policji w Końskich - Pan Rafał Zieliński

przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa publicznego Powiatu Koneckiego
w zakresie działalności policji. Omówił statystyki przestępczości w siedmiu
podstawowych kategoriach t.j bójki i pobicia, rozboje wymuszenia rozbójnicze,
kradzieże z włamaniem, kradzieże cudzej rzeczy, uszkodzenie mienia, kradzieże

samochodów, uszczerbek na zdrowiu. Zwrócił uwagę na dodatkową pracę policji
związaną z licznymi kontrolami osób przebywających na kwarantannie w trakcie
pandemii COVID-19 oraz sytuacją na wschodzie Polski. Podkreślił spadek
odnotowanych wypadków drogowych, przy jednoczesnym wzroście kolizji.
Podziękował za wsparcie finansowe udzielone policji na zakup samochodu
służbowego oraz na godziny ponadnormatywne.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał, czy wystąpiły jakieś

problemy w związku z pobytem uchodźców w miejscowości Sielpia.

Komendant Powiatowy Policji w Końskich - Pan Rafał Zieliński

odpowiedział, że największą grupę stanowią kobiety i dzieci, w związku z tym
żadnych większych problemów nie odnotowano. Policjanci pomagają i pilnują,

aby nie było żadnych incydentów.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej - Pan Ryszard
Stańczyk przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa publicznego Powiatu
Koneckiego w zakresie działalności straży. Porównał statystyki pożarowe roku
2021 do roku 2020. Poinformował, że największe zagrożenie stanowią pożary

lasów z uwagi na to, że ponad 50% pow. powiatu stanowią tereny leśne.

Podkreślił, że większość pożarów stanowią podpalenia generowane przez
wypalanie traw. Natomiast w okresie zimowym powodem powstawania pożarów
jest zapalanie się sadzy. Zwrócił uwagę na krótki czas dojazdu do pożaru tj.
średnio 15 min. Stwierdził, że w godzinach pracy spada gotowość jednostek
ochotniczych straży pożarnych oraz brakuje obsady tych jednostek.

2



Poinformował, że w 2021 roku KP PSP w Końskich zajęła 6 miejsce pod katem

liczby pożarów w województwie, co stanowi spadek z pozycji drugiej.
Największa liczba pożarów występujew gminie Końskie, Radoszyce oraz Słupia.

Zaznaczył, że najczęstszym powodem wyjazdów straży są anomalia pogodowe.

Podziękował za wsparcie finansowe powiatu przy zakupie ciężkiego samochodu
ratowniczego. Poinformował, że koszt zakupu takiego pojazdu to 1 076000 zł.

Dodał, że został także zakupiony na potrzeby straży samochód Bus marki Opel
Vivaro. Nadmienił, że jednostki osp posiadają sprzęt dobrej jakości i cały czas są

doposażane.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec w imieniu Zarządu

podziękował za działania i współpracę służb z samorządem, szczególnie w czasie

pandemii oraz za pomoc w opiece nad uchodźcami. Podkreślił, że służby

w powiecie koneckim są bardzo dobrze zorganizowane.

Zarząd przyjął informację o stanie bezpieczeństwa publicznego powiatu

i przekazał ją organowi stanowiącemu.

Ad. 4
Powiatowy Inspektor Sanitarny - Pani Anna Wojtasińska przedstawiła

informację o stanie sanitarnym Powiatu Koneckiego w zakresie działania

Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Końskich.

Poinformowała, że Inspektorat w roku 2021 realizował głównie działania

w zakresie zapobiegania szerzeniu się i zwalczania koronowirusa SARS-CoV-2

powodującego chorobę COVID-19. Stwierdziła, że przeprowadzono ogółem

16 652 kontrole i wizytacje, pod kątem przestrzegania przepisów sanitarnych.
Nałożono 14 mandatów i jedną karę pieniężną Podkreśliła, że w szkołach,

przedszkolach i placówkach oświatowych przestrzegane są przepisy sanitarne.
Placówki te są cyklicznie doposażane w nowe meble, dostosowane do

obowiązujących wymogów.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał o badania jakości wody

w tzw "źródełkach".

Powiatowy Inspektor Sanitarny - Pani Anna Wojtasińska odpowiedziała,

że takie badania nie podlegają Sanepidowi. Mieszkańcy na swoją

odpowiedzialność spożywają wodę z takich ujść. Są częste pytania mieszkańców

3



o ujścia wody ze źródełek. W takich przypadkach mieszkańcy powinni zwrócić

się do gminy, następnie gmina zleca wykonanie badań. Koszty badań pokrywają

gminy lub sołectwa.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, czy Inspektorat zwracał
się z wnioskiem do Gminy Końskie o zapewnienie mieszkańcom większej ilości

publicznych toalet.

Powiatowy Inspektor Sanitarny - Pani Anna Wojtasińska odpowiedziała,

że co roku w informacji składanej przez sanepid podkreślane są braki w tym
zakresie. Problem stanowi również zabezpieczenie awaryjnych źródeł wody
przeznaczonej do spożycia w przypadku skażenia mikrobiologicznego wody.

Innych uwag nie było.

Powiatowy Lekarz Weterynarii - Pani Agata Hucał przedstawiła

informację o stanie sanitarnym Powiatu Koneckiego w zakresie działania

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii. Poinformowała, że Inspektorat działa

w dwóch obszarach tj. w obszarze ochrony zwierząt oraz nadzorze nad
żywnością. Stwierdziła, że udało się zrealizować zamierzone na rok 2021
działania i kontrole, szczególnie w aspekcie ochrony przez chorobami
wirusowymi zwierząt tj. ASF i wścieklizną. Podkreśliła, że dobra ochrona
gospodarstw, pomimo występowania przypadków ASF w powiatach ościennych

wynika ze współpracy z hodowcami świń w zakresie podnoszenia ich
świadomości. Zaznaczyła, że w powiecie koneckim notuje się wiele przypadków
włośnicy u dzików. W roku 2021 były to 63 przypadki. Poinformowała, że

w poprzednim roku odstrzelono ok. 1000 szt. dzików, które zostały przebadane
pod kątem występowania ASF. Przypadków ASF nie było. Wystąpiły natomiast
przypadki salmonellozy u drobiu, zagrożenie stanowi także wścieklizna.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa w imieniu myśliwych

podziękował za dobrą współpracę z weterynarią.

Uwag do przedłożonego materiału nie było.

Zarząd przyjął informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu
i przekazał ją organowi stanowiącemu.

4



Ad. 5

Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan
Marcin Wiademy przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie
powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia postępowania

konkursowego na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich.

Oznajmił, że zgodnie z przepisami ustawy o działalności leczniczej w podmiocie
leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, kierownika wyłania się w drodze
konkursu. Z uwagi na fakt, że dotychczasowy dyrektor został powołany na okres
od 10 maja 2016 roku do 10 maja 2022 roku zachodzi konieczność powołania

nowego dyrektora. Do kompetencji właściwego podmiotu tworzącego tj. Rady
Powiatu należy powołanie Komisji Konkursowej.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu
w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.

Ad. 6
a) Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan

Marcin Wiaderny przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie
wyrażenia zgody na dodatkowe zatrudnienie Pana Andrzeja Trofimiuka­
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich. Oznajmił, że

w przypadku posiadania innych stosunków pracy przez dyrektora zgoda
Zarządu jest wymagana przepisami prawa.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 50/2022 w przedmiotowej sprawie.

b) Naczelnik Wydz. Organizacji i Informatyzacji Powiatu - Pan Radosław

Lachowski przedstawił "Raport o stanie Powiatu Koneckiego za 2021 rok"
Oznajmił, że przygotowany dokument jest składnikiem procedury
absolutoryjnej i powinien zostać zaprezentowany Radzie Powiatu do dnia
31 maja b.r. Stanowi podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku
poprzednim, został opracowany w układzie zadaniowym w odniesieniu do
polityk, programów, planów powiatowych i przygotowany w zakresie

5



realizowanych zadań ustawowych na podstawie danych pozyskanych

z jednostek organizacyjnych powiatu i wydziałów Starostwa. Skupił się na

prezentacji multimedialnej zrealizowanych inwestycji drogowych,

korzystając z map googl w kontekście sieci dróg powiatowych

w poszczególnych gminach powiatu koneckiego. Zaprezentował

Zarządowi pozostałe możliwości prezentowanego narzędzia, przy pomocy

którego można sprawdzić także linie przewozowe, pomniki historyczne
z opisem oraz zdjęciami.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski stwierdził, że dobrze byłoby

o podane informacje uzupełnić system informacji przestrzennej.

Naczelnik Wydz. Organizacji i Informatyzacji Powiatu - Pan Radosław

Lachowski stwierdził, że system informacji przestrzennej jest od dawna

nieaktualizowany i jest to narzędzie przestarzałe.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron poparł

przedmówcę i stwierdził, że w jego ocenienie nie jest uzasadnionym reaktywacja

w/w narzędzia.

PrzewodniczącyZarządu - Pan Grzegorz Piec stwierdził, że dobrze byłoby

w formie podobnej prezentacji przedstawić potrzeby w zakresie realizacji

inwestycji drogowych.

Zarząd podziękował Naczelnikowi Wydz. Organizacji Informatyzacji

Powiatu za czytelne przygotowanie prezentacji Raportu.

Innych uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 51/2022 w sprawie przyjęcia

"Raportu o stanie Powiatu Koneckiego za 2021 rok".

c) Zarząd jednogłośnie podjął przedstawioną przez Skarbnika Powiatu ­

Panią Edytę Drążkiewicz uchwałę Nr 52/2022 w sprawie zmian w budżecie

Powiatu Koneckiego na 2022 rok.

6



Ad. 7

Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej - Pani Monika
Zielińska przedstawiła wniosek o zakup mebli oraz wyposażenia nowej siedziby

poradni. Ponadto zapytała o planowany termin przeniesienia. Zwróciła uwagę, że

w umowie najmu widnieje trzymiesięczny okres wypowiedzenia umowy.

Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu ­
Pani Barbara Panek oznajmiła, że do końca czerwca przebudowa powinna zostać

zakończona. Poinformowała, że na ten moment nie wyschły wylewki podłogowe
i w związku z tym nie można instalować paneli.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zaproponował, aby dokonać

oględzin przeznaczonych pod potrzeby poradni pomieszczeń i na tej podstawie

oszacować potrzeby w zakresie zakupu mebli oraz wyposażenia.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zapytała

pracowników oraz o to, czy można wykorzystać coś ze
w dotychczasowym użytkowaniu poradni.

o liczbę

sprzętu

Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej - Pani Monika
Zielińska odpowiedziała, że w poradni pracuje 18 osób (bez stanowiska
gospodarczego). W kwestii mebli oraz wyposażenia poinformowała, że te, które
poradnia posiada nie nadają się do dalszego użytku.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że w jej ocenie

koszty zakupu wyposażeniawyniosą ok. 100 000 zł.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał, czy poradnia posiada
środki na zakup mebli, czy zostaną zakupione ze środków powiatu.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że poradnia
nie ma w planie zabezpieczonych na ten cel środków finansowych.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron podkreślił

konieczność zabezpieczenia środków na zakup mebli i wyposażenia.

7



Zarząd uznał, że z wypowiedzeniem warunków umowy najmu należy

zaczekać. W kwestii zakupu mebli oraz wyposażenia Zarząd zlecił Dyrektorowi
Poradni Psycholigiczno - Pedagogicznej dokonanie analizy potrzeb wraz ze
wstępnym szacunkiem kosztów.

Ad. 8

Wychodząc z ofertą naprzeciw potrzebom osób z niepełnosprawnościami

Zarząd wyraził zgodę na uruchomienie nowego kierunku kształcenia w Zespole
Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Końskich w zawodzie pracownik pomocniczy
fryzjera.

Ad. 9
W sprawach różnych:

./ Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał o umowę z Lasami
Państwowymi - Nadleśnictwo Radoszyce dot. wspólnej realizacji zadania
drogowego na odcinku od ul. Leśnej w Radoszycach w kierunku drogi
powiatowej Lipa - Jakimowice.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz odniosła się do sprawy.
Stwierdziła, że Gmina Radoszyce nie przeznaczyła środków na wkład własny

w realizację zadania. Przypomniała, że do 20 maja b.r. należy podpisać umowę

z wykonawcą na remonty cząstkowe dróg. Dodała, że z informacji, jakie posiada
z Zarządu Dróg Powiatowych wynika, że dyrektor wystąpił do wykonawcy
o przedłużenie terminu związania ofertą. Zaproponowała, aby podpisać umowę

z wykonawcą, a na sesję Rady Powiatu w miesiącu maju przygotować Radzie pod
rozwagę propozycje zabezpieczenia środków w celu zawarcia umowy z Lasami
Państwowymi.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał, czy zostały podjęte

czynności dotyczące poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu przy markecie
Kaufland.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron odpowiedział, że

odbędą się oględziny skrzyżowania z udziałem policji, po których zostaną

omówione propozycje rozwiązań (progi zwalniające, dodatkowe oznakowanie).

8



Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 1050 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka

........................\~ .

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik

9


